МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

МБДОУ «Детский сад №11»

ПРИКАЗ

_____ №161 от «01» сентября 2021 г.______
Об организации дополнительных платных

образовательных услуг в ДОУ на 2021- 22 уч.
год

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273 -  ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»,
«Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706, Приказом Министерства
образования и науки РФ от 25 октября 2013 № 1185 «Об утверждении примерной формы
договора об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным
программам», Уставом МБДОУ «Детский сад №11», «Положением об организации
деятельности по оказанию дополнительных платных образовательных услуг»,
утвержденного приказом №151 от 31.08.2020 г. и на основании запросов родителей
(законных представителей) воспитанников о необходимости оказания дополнительных
платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад №11»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По организации дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ

«Детский сад №11» назначить ответственным лицом специалиста по кадрам Панарину
Евгению Сергеевну.

2. Организовать в 2021- 22 уч. году дополнительные платные образовательные
услуги на основании индивидуальных договоров об образовании на обучение по
дополнительным общеобразовательным программам дошкольного образования с
родителями (законными представителями).

3. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных
образовательных услуг по мере комплектования групп с 01.09.2021 года.

4. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных
услуг с оплатой согласно составленных калькуляций и на основании Договора
возмездного оказания услуг:

- художественной направленности «Академия колобка» для детей с 5-7 лет -
Курникову Екатерину Семеновну;

-физкультурно- спортивной направленности «Шахматы» для детей с 5-7 лет-
Жижину Екатерину Валерьевну;

-физкультурно- спортивной направленности «Здоровейка» для детей с 4-7 лет-
Анисимову Татьяну Валерьевну;

-социально- педагогической направленности «Речецветик» для детей с 3-7 лет-
Ворончук Маргариту Анатольевну;

-технической направленности «Самоделкин» для детей с 5-7 лет -  Шипова
Анжелика Анатольевна;

-социально- педагогическая «Говорушка» для детей с 3-5 лет- Ткаличеву Галину
Владимировну (корпус №1);

-социально- педагогическая «Веселый язычок» для детей 5-7 лет- Семенову Ольгу
Евгеньевну (корпус №2);

- художественной направленности Шоу- театр «Чародеи» для детей с 4-7 лет-
Старикову Ирину Михайловну;

- художественной направленности «Веселые краски» для детей с 5- 7 лет- Жижину
Екатерину Валерьевну;

-физкультурно- спортивной направленности «Здоровейка» для детей с 4-7 лет-
Дементьеву Татьяну Васильевну;

5. Заместителю заведующей по воспитательной и методической работе
Наталье Владимировне Шаровой:

5.1. Осуществлять контроль за организацией и качеством образовательного
процесса в соответствии с реализуемыми дополнительными общеобразовательными
программами дошкольного образования по следующим дополнительным платным
образовательным услугам:

- «Академия колобка»;
- «Веселый язычок»;
- «Шахматы»;
- «Говорушка»;
- «Чародеи»;
5.2. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим

работникам по направлениям их профессиональной деятельности.
6. Старшему воспитателю Буйневич Елене Леонидовне:
6.1. Осуществлять контроль за организацией и качеством образовательного

процесса в соответствии с реализуемыми дополнительными общеобразовательными
программами дошкольного образования по следующим дополнительным платным
образовательным услугам:

«Здоровейка»;
«Речецветик»;

«Самоделкин»;
«Веселые краски»;

6.2. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим
работникам по направлениям их профессиональной деятельности.

7. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на
2021- 22 учебный год, с указанием количества, возраста воспитанников и
продолжительности занятия (Приложение№1). В случае внесения изменений перечень
подлежит повторному утверждению.

8. Утвердить промежуточную аттестацию дополнительных образовательных
услуг с указанием форм, порядка и периодичности проведения на 2021-22 учебный год
(Приложение №2) В случае внесения изменений перечень подлежит повторному
утверждению.

9. Руководителям дополнительных платных образовательных услуг:
9.1. Организовать работу с воспитанниками по утвержденным руководителем

МБДОУ дополнительным общеобразовательным программам дошкольного образования;
9.2. Заполнять ежемесячно табеля посещаемости воспитанников по факту

посещения;
10. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на преподавателей кружков.
11. Утвердить следующие калькуляции:

- «Академия колобка» (Приложение №3);
- «Шахматы» (Приложение №4);
-«Говорушка» (Приложение №5);
- «Чародеи» (Приложение №6);
- «Здоровейка» (Приложение №7);
- «Веселые краски» (Приложение №8);
- «Речецветик» (Приложение №9);
- «Самоделкин» (Приложение №10);
- «Веселый язычок» (Приложение №11);
11. Утвердить прейскурант на платные дополнительные услуги (Приложение №13)
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ «Детский сад №11» Д А . Густовская

2 экз. I - дело, 1- бухгалтерия

\

С приказом №161 от «__01__» _сентября_2021 г. «По организации
платных дополнительных образовательных услуг в ДОУ на 2021- 22
учебный год» ознакомлены:

№ Ф.И.О. Подпись Дата
1.

4 .  0 9 . a tf
2. —\  i

Or 0 3  s /
о

iUa/wfay Ш т а т *  -лди- • шс/л&ф PM 0 /0 3
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

К приказу №_161 от «_01
Приложение №1
» 09 2021 г.

« 0/ »

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»
ЙГ Е.А. Густовская

г.
м.п.

Перечень t v
(л.

■V, m bV* т- Ч У У />-  \ \  о С ^У у ^ /
платных дополнительных образовательных услуг с указанием количества,

возраста воспитанников и продолжительности занятия -У " У

До

Наименование услуги Возраст
воспитанников

Количество
воспитанников

Продолжительность
занятия, мин

1. «Академия колобка» с 4 до 7 лет 8-10 25-30

2. «Веселый язычок» сЗ до 7 лет 8-15 20-30

од. «Шахматы» с 5 до 7 лет 10 25-30
4. «Здоровейка» с 4 до 7 лет 5-10 20-30
5 «Веселый язычок» с 5-7 лет 10 25-30

6. «Речецветик» с 3 до 7 лет 4-7 15-25

7. «Сам одел кин» с 5 до 7 лет 25
8. «Г оворушка» 4-10 15-25

9 Театральная студия «Шоу-
театр «Чародеи»»

с 4 до 7 лет 5-10 20-30

Приложение №2
К приказу №_161 от «_01___» _09___2021 г

Промежуточная аттестация
дополнительных образовательных услуг с указанием форм, порядка

и периодичности проведения

№ Н а и м е н о в а н и е  у с л у г и ф о р м а  п р о м е ж у т о ч н о й  а т т е с т а ц и и п о р я д о к  и
п е р и о д и ч н о с т ь
п р о м е ж у т о ч н о й

а т т е с т а ц и и
1. « А к а д е м и я  к о л о б к а » Д и а г н о с т и ч е с к и й  и н с т р у м е н т а р и й

(н а  о с н о в е  м е т о д и к и  о п р е д е л е н и я
у р о в н я  р а з в и т и я  м е л к о й  м о т о р и к и
(а в т о р  Л ы к о в а  И .А .)

2 р а за  в г о д  ( с е н т я б р ь
и м а й )

2 . « Г о в о р у ш к а » Д и а г н о с т и ч е с к а я  к а р т а  к а ч е с т в а
д о с т и ж е н и я  р е з у л ь т а т о в

2 р а з а  в г о д  ( с е н т я б р ь
и м а й )

3. Т е а т р а л ь н а я  с т у д и я  « Ш о у -
т е а т р  « Ч а р о д е и »

П о к а з  т в о р ч е с к и х  р а б о т  с
э л е м е н т а м и  к о н ц е р т а -с п е к т а к л я

1 р аз  в г о д

4. « З д о р о в е й к а » О ц е н к а  и н д и в и д у а л ь н о г о  р а з в и т и я
д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о з р а с т а  в
р а м к а х  п е д а г о г и ч е с к о й  д и а г н о с т и к и
н а  о с н о в е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о й
п р о г р а м м ы  « О т  р о ж д е н и я  д о  ш к о л ы »
п о д  р е д . Н . Е . В е р а к е ы , М . А .
В а с и л ь е в о й , Т . С . К о м а р о в о й .

1 р а з  в г о д

5. « Ш а х м а т ы » Д и а г н о с т и ч е с к а я  к а р т а  к а ч е с т в а
д о с т и ж е н и я  р е з у л ь т а т о в

1 р а з  в г о д

6. « Р е ч е ц в е т и к » Д и а г н о с т и ч е с к а я  к а р т а 2 р а з а  в г о д  ( с е н т я б р ь
и м а й )

7. « С а м о д е л к и н » Д и а г н о с т и ч е с к а я  к а р т а  к а ч е с т в а

д о с т и ж е н и я  р е з у л ь т а т о в

2  р а з а  в  г о д

( с е н т я б р ь  и  м а й )
8. « В е с е л ы й  я з ы ч о к » Д и а г н о с т и ч е с к а я  к а р т а 2 р а з а  в г о д  ( с е н т я б р ь

и м а й )

9. « В е с е л ы е  к р а с к и » Р а б о т ы  д е т е й 2 р а за  в г о д  ( с е н т я б р ь
и м а й )

Приложение №3
К приказу №_161 от «_01___» _09___2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД № 11»

«

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»
Е.А. Густовская
: -Г7. .

&

?!:-( hr j -

\sf

М.П.
/ ° I !
- h

Калькуляция
плановой цены на платную образовательную услугу

по программе
"Академия колобка"

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 72,00
Сумма страховых взносов на оплату труда 19,66
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 45,44
Оплата труда административного персонала 18,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 5,18

Расходы на коммунальные услуги 9,00

Прочие накладные расходы, включая земельный налог 13,27

Услуги банка 3,60
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 14,40
Итого затрат 155,10
Доход 24,90
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 180,00

Приложение № 4
К приказу №___ от «____ » ______2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД №11»

« 0 / »

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»
v Е. А. Гу сто вс кая

* 2021 г.

Калькуляция
плановой цены на платную образовательную услугу

по программе
"Шахматы"

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 60,00
Сумма страховых взносов на оплату труда 16,38
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 37,87
Оплата труда административного персонала 15,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 4,31

Расходы на коммунальные услуги 7,50

Прочие накладные расходы, включая земельный налог 11,06
Услуги банка 3,00
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 12,00
Итого затрат 129,25
Доход 20,75
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 150,00

Приложение № 5
К приказу №_161 от «_01___» _09___2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД №11»

« 0 / »

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»
л /г  Е.А. Густовская

У 2021 г.

Калькуляция
плановой цены на платную образовательную услугу

по программе
«Говорушка"

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 80,00
Сумма страховых взносов на оплату труда 21,84
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 50,49
Оплата труда административного персонала 20,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 5,75

Расходы на коммунальные услуги 10,00
Прочие накладные расходы, включая земельный налог 14,74
Услуги банка 4,00
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 16,00
Итого затрат 172,33
Доход 27,67
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 200,00

Приложение №6
К приказу №_161 от «_01__ » _09___2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД № 11»

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

плановой цены на платную образовательную услугу
по программе

___________ Шоу-театр "Чародеи"___________
(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 72,00
Сумма страховых взносов на оплату труда 19,66
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 45,44
Оплата труда административного персонала 18,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 5,18

Расходы на коммунальные услуги 9,00

Прочие накладные расходы, включая земельный налог 13,27

Услуги банка 3,60
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 14,40
Итого затрат 155,10
Доход 24,90
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 180,00

Приложение №7
К приказу №_161 от «_01___» _09___2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД № 11»

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»

Калькуляция
плановой цены на платную образовательную

по программе
"Здоровейка"

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 60,00
Сумма страховых взносов на оплату труда 16,38
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 37,87
Оплата труда административного персонала 15,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 4,31

Расходы на коммунальные услуги 7,50

Прочие накладные расходы, включая земельный налог 11,06
Услуги банка 3,00
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 12,00
Итого затрат 129,25
Доход 20,75
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 150,00

Приложение №8
К приказу №_161 от «_01___» _09___2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД №11»

« 0 / »

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 11»
Е.А. Густовская

fljtL  2021 г.
3-1 М . П .

Калькуляция
плановой цены на платную образовательную услугу

ч\... V % /ШУ  л?//
t СУ*

по программе
«Веселые краски»

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 60,00
Сумма страховых взносов на оплату труда 16,38
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 37,87
Оплата труда административного персонала 15,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 4,31

Расходы на коммунальные услуги 7,50

Прочие накладные расходы, включая земельный налог 11,06
Услуги банка 3,00
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 12,00
Итого затрат 129,25
Доход 20,75
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 150,00

Приложение- 9

К приказу №161 от «_01___» __09__2021 г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ’

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД № 11»

« 0 / »

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»
yZ . Е.А. Густове кая

М Л .тЛ

Калькуляция :Л ^Г'
плановой цены на платную образовательную услугу

по программе
«Речецветик"

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 80,00

Сумма страховых взносов на оплату труда 21,84
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 50,49
Оплата труда административного персонала 20,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 5,75

Расходы на коммунальные услуги 10,00
Прочие накладные расходы, включая земельный налог 14,74
Услуги банка 4,00
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 16,00
Итого затрат 172,33
Доход 27,67
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 200,00

Приложение № 10
К приказу №_161___от «_01___ » ___09___2020 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД № 11»

« »

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 11»
Ж г Е.А. Густовская

"  < 0  2021 г.\ t  г ' ■] s ? 1|
/ ̂  о lj>

Ь у/
\к

м.п.
-Су czr'

Калькуляция
плановой цены на платную образовательную услугу

по программе
"Самоделкин"

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 60,00
Сумма страховых взносов на оплату труда 16,38
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 37,87
Оплата труда административного персонала 15,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 4,31

Расходы на коммунальные услуги 7,50

Прочие наклад}1ые расходы, включая земельный налог 11,06
Услуги банка 3,00
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 12,00
Итого затрат 129,25
Доход 20,75
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 150,00

Приложение № 11
К приказу №161 от «_01___» __09__2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ "
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ДЕТСКИЙ САД № 11»

« 0/  »

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»

/ Е.А. Густовская
Ш  2021 г.

Калькуляция
плановой цены на платную образовательную услугу

по программе
«Веселый язычок»

(наименование кружка)

Калькуляционная статья затрат Сумма
(руб.)

Затраты на оплату труда 80,00

Сумма страховых взносов на оплату труда 21,84
Сумма начисленной амортизации оборудования,
используемого при оказании платной услуги 0,00

Накладные затраты, относимые на платную услугу 50,49
Оплата труда административного персонала 20,00
Страховые взносы на оплату труда административного
персонала 5,75

Расходы на коммунальные услуги 10,00
Прочие накладные расходы, включая земельный налог 14,74
Услуги банка 4,00
Услуги сторонней организации (бухгалтерский учет) 16,00
Итого затрат 172,33
Доход 27,67
Рентабельность 16,06
Всего плановая цена услуги 200,00

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МБДОУ

«Детский сад №11»
у '  /  Е.А. Густовская

« Ш  » *  t 2021 г.
.7* У/ 5У

Приложение №12
К приказу №_161___от «__ 01__» сентября 2021 г.

а  г". с  / о /:?
Прейскурант на платные дополнительные услуги, оказываемые в

МБДОУ «Детский сад №11» на 2021- 22 уч. год. -СУ/-"Ч • ' . ‘V..'

Наименование услуги Возраст
воспитанников

Стоимость
занятия за 1

Количество занятий Стоимость
услуги на 1

реб. за
1 мес., руб.

№> академ. час в нед. в мес.

1. «Академия колобка» с 4 до 7 лет 180 1 4 720

2. «Шахматы» с 5 до 7 лет 150 1 4 600
оJ. «Здоровейка» с 4 до 7 лет 150 1 4 600
4. «Веселый язычок» с 5-7 лет 200 2 8 1600

5. «Речецветик» с 3 до 7 лет 200 2 8 1600

6. «Самоделкин» с 5 до 7 лет 150 1 4 600
7. «Говорушка» 200 2 8 1600

8. Театральная студия
«Шоу-театр
«Чародеи»»

с 4 до 7 лет 180 1 4 720

9. «Веселые краски» с 5-7 лет 150 1 4 600